
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA GIOVANNI 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on+line 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL SINDACO 

N.11 del 06/02/2013 
 

 

 
OGGETTO: Legge 6 novembre 2012, n. 190. Nomina del responsabile comunale 

anticorruzione           

 

 

L’anno duemilatredici, il giorno sei, del mese di febbraio, nel proprio ufficio; 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario comunale il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 
 

I L  S I N D A C O 

Premesso che: 

 

  l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo 

del Consiglio Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per i Comuni 

con popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali; 

  conseguentemente le competenze della giunta comunale sono attribuiti 

esclusivamente al sottoscritto; 

 

Premesso altresì, che sulla proposta del presente decreto, ha espresso parere favorevole: 

 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), per quanto 

concerne la regolarità tecnica; 

 

 il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art, 49, c.1 

del T.U. n. 267/2000). 

Comune di Cantoira 
 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA GIOVANNI 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on+line 
 

 

 
IL SINDACO 

 

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione", che dispone interventi di carattere preventivo e 

repressivo nella lotta al fenomeno della corruzione nella pubblica amministrazione; 

 

Considerato che: 

; l'art.1, comma 7, della legge citata stabilisce le modalità per l'individuazione del responsabile della 

prevenzione della corruzione; 

; negli enti locali il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel 

segretario, salvo diversa e motivata disposizione; 

 

Verificato che allo stato, per la concreta e fattiva esecuzione di alcune delle disposizioni contenute 

nella legge n. 190/2012 occorre attendere l'emanazione dei decreti legislativi attuativi, nonché i 

risultati di intese da raggiungere nella Conferenza unificata Stato, Regioni ed autonomie locali, 

dove saranno dettate modalità e tempistiche di applicazione, ai sensi dell'art. 1, comma 60, della 

legge medesima; 

 

Visto l'art. 34 bis, comma 4, della legge 17 dicembre 2012, n. 221 che ha differito al 31 marzo 2013 

il termine per l'adozione dei piano triennale di prevenzione della corruzione di cui all'art. 1, comma 

8, della legge n. 190/2012. Secondo nota Anci pervenuta in data 30.01.2013 il termine del 

31.03.2013 non è riferita ai comuni.; 

 

Vista la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 1 del 25.01.2013 prot. 004355; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere all'individuazione del responsabile della prevenzione della 

corruzione che , data la struttura comunale non può che coincidere con la figura del segretario 

comunale; 

 

Visto l'art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del settore interessato, 

 

DELIBERA 

 

Di individuare, ai sensi dell'art. 1, comma 7, della legge 190/2012, il Segretario Comunale dell'ente, 

Dott.ssa Concetta Chisari, quale responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

Di demandare al Segretario Comunale medesimo l'espletamento degli adempimenti connessi e 

conseguenti alla presente deliberazione, allo scopo di assicurare l'esatta e puntuale osservanza della 

normativa richiamata. 

 

Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Responsabili dei Settori ed a tutto il personale 

in servizio a qualsiasi titolo presso questo ente. 
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA GIOVANNI 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on+line 
 

 

 

 
Il Sindaco 

F.to :       

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : CHISARI Dott.ssa Concetta 

___________________________________ 

 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

In ordine alla regolarità tecnica: 

[X ] FAVOREVOLE              [ ] CONTRARIO 

Data 06/02/2013 

IL RESP.  DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

CHISARI Dott.ssa Concetta 

_________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  

In ordine alla regolarità contabile: 

[ ] FAVOREVOLE    [ ] CONTRARIO 

Data 06/02/2013 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

FRANCESETTI Marinella________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 

In ordine alla regolarità tecnica: 

[ ] FAVOREVOLE                 [ ] CONTRARIO 

Data 06/02/2013 

IL RESP. DEL SERVIZIO TECNICO 

OLIVETTI Celestina___________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 22/03/2013 al 06/04/2013 , come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

Cantoira, lì ___________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:CHISARI Dott.ssa Concetta 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Il Segretario Comunale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira.  Responsabile Procedimento: GARBOLINO RIVA GIOVANNI 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on+line 
 

      

 

 


